Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска

«Лицей  № 40 при Ульяновском государственном университете»

(Лицей № 40 при УлГУ)

ПРИКАЗ

24.03.2025                                                                                                                          № 245

г. Ульяновск

Об организации  приема

в первый  класс в  2025 году

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным

образовательным программам,   в соответствии со статьёй 67 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства просвещения  Российской Федерации  от 02.09.2020г.  № 458 «Об

утверждении Порядка приема  на обучение по  образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Правил  приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования обучающихся Лицея № 40 при УлГУ, утвержденных приказом директора от

12 октября 2020 года №534/1 (с изменениями от 21 марта 2025 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы детей, достигших школьного возраста и

подлежащих обучению:

1.1. проживающих на закрепленной за Лицеем №40 при УлГУ территории, имеющих

право на преимущественное / первоочередное право  –  в период с 1.04.2025 по 30.06.2025;

1.2. не зарегистрированных на  закрепленной за Лицеем №40 при УлГУ территории

– 6.07.2025  по 5.09.2025;

2. Назначить Ефремову М.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, ответственной за приемную компанию в первые классы на 2025-2026 учебный год.

3. Произвести прием детей в первый  класс лицея  на  2025-2026  учебный  год в

количестве  75 человек.

4. Организовать  Ефремовой М.А., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, своевременное информирование о Правилах  приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования обучающихся Лицея № 40 при УлГУ.

5. Утвердить график подачи документов:

Понедельник - с 10.00 до 16.00.

Вторник, среда – с 12.00 до 15.00.

Четверг – с 11.00 до 15.00.

Пятница – с 11.00 до 14.00.

6. Разместить Кириенко А.В., заместителю директора по ИКТ, на официальном сайте

лицея необходимую информационно-нормативную документацию в разделе «Прием в

первый класс».

7. Контроль исполнения приказа  оставляю за  собой.

Директор:                                 Н.А.Горбунова

В дело № 01-03

С приказом ознакомлены:

___________________А.В.Кириенко  ___________________М.А.Ефремова

		2025-03-25T15:15:08+0400
	Горбунова Надежда Александровна